
 
0860/2023/OKP 

 

Důvodová zpráva 

Radě městské části je předkládán návrh zpřesnění Metodiky pro žadatele o dotace v roce 2022. 

Zpřesnění vychází z praxe, kdy je možné akceptovat přesun finančních prostředků mezi jednotlivými 

kapitolami v rámci vyúčtování Dotace. 

 

Usnesením RMČ Praha 10 č. 672 ze dne 24. 8. 2021 byla schválena Metodika pro žadatele 

o dotace v roce 2022 (dále jen „Metodika 2022“).  V textu Metodiky 2022 článek VI Vyhodnocení 

dotace, bod č. 1 (str. č. 20) je uvedeno, jakým způsobem se má provést vyhodnocení a vyúčtování 

dotace.  

Tak jako v roce 2021 byl akceptovatelný princip přesunu finančních prostředků mezi kapitolami 

rozpočtu Příjemce, který byl projednán a schválen odborem ekonomickým a oddělením právním, 

dochází navrhovaným doplněním, které aktuálně doporučuje také odbor kontroly a komunikace 

oddělení vnitřního auditu ke zpřesnění textu Metodiky 2022, kde k původnímu textu v odst. VI 

Vyhodnocení dotace v bodu č. 1) „Příjemce je povinen provést Vyhodnocení Dotace, a to do 30 dnů 

od ukončení Projektu, nejpozději však do 31. 1. 2023. Dotaci je třeba vyúčtovat samostatně.“. 

Následuje nová věta, která zpřesňuje způsob vyúčtování Dotace „V rámci vyúčtování Dotace je 

akceptovatelný přesun finančních prostředků mezi kapitolami.“.  

 

 

 


